

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Открытое Акционерное Общество "Аэроэлектромаш"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	342	342	0	150	43	149	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	367	367	0	165	51	151	0	0	0
из них женщин	137	137	0	68	11	58	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Испытательный комплекс																						
1	Начальник испытательного комплекса	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бригада обработки и испытаний СПВ</i>																						
2	Начальник бригады	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Ведущий специалист	-	-	-	3.2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	1	-	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Инженер-испытатель 1 категории	-	-	-	3.2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	1	-	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

5А	Инженер-испытатель 1 категории	-	-	-	3.2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	1	-	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
6А (5А)	Инженер-испытатель 1 категории	-	-	-	3.2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	1	-	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Инженер 1 категории	-	-	-	3.2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	1	-	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Техник-испытатель	-	-	-	3.2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	1	-	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бригада испытательных стендов, оборудования и проведения экспериментов</i>																						
9	Начальник бригады-ведущий инженер	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
10	Ведущий инженер-механик	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	-	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
11	Инженер-электрик	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	-	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12	Инженер-испытатель	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Отдел технической документации																						
13	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бригада технической документации и архив</i>																						
14	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Начальник бригады	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Типография</i>																						
17	Ведущий специалист	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Старший техник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа НТИ</i>																						
19	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	БТК цехов																						
20	Начальник бюро технического контроля (цех №22)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Начальник бюро технического контроля (цех №24)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Старший контролер (цех №2)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Контролер (цех №1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Контролер механического участка (цех №1)	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Контролер термического участка (цех №17)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Да	Да
26	Контролер (цех №24 механический участок)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Контролер (цех №5)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
28	Старший контролер (цех №16)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
29	Контролер (цех №16)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
30	Старший контролер (цех №22)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
31	Контролер механического участка (цех №22)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
32	Контролер (цех №22)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

33	Контролер (цех №22 микро-сборка)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Старший контролер (цех №24 модульный участок)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
35	Контролер (цех №24 модульный участок)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
36	Контролер (цех №24 модульный участок)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
37	Контролер (цех №24 монтажный участок)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
38	Контролер (цех №24 сборочный участок)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	Энергетическая служба																						
39	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Старший техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46А (45А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47А (45А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49А (48А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Электрогазосварщик	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
51	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования (слесарь по вентиляции)	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
52	Оператор котельной БМК	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Слесарь-сантехник (монтажник внутренних сантехнических систем и оборудования)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

54	Слесарь-сантехник (монтажник внутренних сантехнических систем и оборудования)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
55	Ведущий инженер по вентиляции и кондиционированию	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
56	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел главного технолога																						
57	Заместитель главного технолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Советник главного технолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Начальник бюро подготовки производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа нормирования материалов</i>																						
61	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бюро инструментального хозяйства</i>																						
62	Начальник бюро инструментально хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Конструкторское бюро по проектированию оснастки</i>																						
64	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Начальник конструкторского бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа учёта и хранения документов</i>																						
71	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Цех №1 Прессовый																						
72	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Заместитель начальника цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Начальник ПДБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Инженер-технолог 1 кат.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Техник по труду	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77А	Прессовщик изделий из пластмасс	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

78A (77A)	Прессовщик изделий из пласт- масс	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
79A	Прессовщик изделий из пласт- масс	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
80A (79A)	Прессовщик изделий из пласт- масс	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
81A (79A)	Прессовщик изделий из пласт- масс	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
82A (79A)	Прессовщик изделий из пласт- масс	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
83A (79A)	Прессовщик изделий из пласт- масс	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
84	Обработчик изделий из пласт- масс	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
85	Обработчик изделий из пласт- масс	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
86A	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87A (86A)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88A	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89A (88A)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Наладчик холодноштамповоч- ного оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Наладчик холодноштамповоч- ного оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Наладчик литейных машин	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Шлифовщик по обработке металлических изделий сухим способом 6 разряда	2	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
95	Шлифовщик по обработке металлических изделий сухим способом 6 разряда	2	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
96	Литейщик пластмасс	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Цех №2 Инструментальный																							
97	Начальник цеха	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Начальник планово- диспетчерского бюро	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Шлифовщик плоскошлифо- вальных станков	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Шлифовщик по обработке металлических изделий сухим способом	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
101	Шлифовщик круглошлифо- вальных станков	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

102	Резьбошлифовщик	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
103	Шлифовщик по обработке металлических изделий сухим способом	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
104	Шлифовщик по обработке металлических изделий сухим способом	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
105	Шлифовщик по обработке металлических изделий сухим способом	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
106	Шлифовщик по обработке металлических изделий сухим способом	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
107	Шлифовщик по обработке металлических изделий сухим способом	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
108	Заточник	-	-	3.1	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
109	Заточник	-	-	3.1	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
110	Строгальщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Цех №5 Гальванический																						
113	Начальник цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114	Инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Малярный участок</i>																						
116	Мастер малярного участка	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
117	Маляр малярного участка	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
118А	Маляр малярного участка	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
119А (118А)	Маляр малярного участка	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Гальванический участок</i>																						
120	Мастер гальванического участка	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
121А	Гальваник гальванического участка	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
122А (121А)	Гальваник гальванического участка	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
123А (121А)	Гальваник гальванического участка	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
124А	Гальваник гальванического участка	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
125А (124А)	Гальваник гальванического участка	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
126А (124А)	Гальваник гальванического участка	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
127А	Гальваник гальванического	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

(124A)	участка																						
128	Корректировщик ванн 5 разряда	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
129	Корректировщик ванн 5 разряда	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Цех №16 Литейный																							
130	Начальник цеха	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
131	Заместитель начальника цеха по производству и подготовке производства	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
132	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133A	Формовщик ручной формовки, участвующий в литье	3.1	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
134A (133A)	Формовщик ручной формовки, участвующий в литье	3.1	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
135A (133A)	Формовщик ручной формовки, участвующий в литье	3.1	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
136A	Формовщик ручной формовки, участвующий в литье	3.1	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
137A (136A)	Формовщик ручной формовки, участвующий в литье	3.1	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
138A	Плавильщик металла и сплавов 6 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
139A (138A)	Плавильщик металла и сплавов 6 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
140A (138A)	Плавильщик металла и сплавов 6 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
141A	Плавильщик металла и сплавов 6 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
142A (141A)	Плавильщик металла и сплавов 6 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
143A (141A)	Плавильщик металла и сплавов 6 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
144	Земледел	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
145A	Модельщик выплавляемых моделей 4 разряда	3.1	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
146A (145A)	Модельщик выплавляемых моделей 4 разряда	3.1	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
147A	Модельщик выплавляемых моделей 4 разряда	3.1	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
148A (147A)	Модельщик выплавляемых моделей 4 разряда	3.1	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
149	Обрубщик занятый на обработке литья	-	-	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
150	Обрубщик занятый на обработке литья	-	-	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
151	Стерженщик ручной формовки	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

	5 разряда																							
152	Стерженщик ручной формовки 5 разряда	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
153	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
154	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Цех №17 Термический																							
155	Начальник цеха	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
156	Заместитель начальника цеха по производству и подготовке производству	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
157	Мастер термического участка	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
158	Мастер сварочного участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
159	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
160	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
161	Электрогазосварщик ручной сварки	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
162A	Электрогазосварщик ручной сварки	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
163A (162A)	Электрогазосварщик ручной сварки	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
164A	Термист	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
165A (164A)	Термист	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
166A (164A)	Термист	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
167A (164A)	Термист	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
168A	Термист	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
169A (168A)	Термист	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
170	Чистильщик металла и отливок	3.1	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
	Цех №22 Сборки генераторов																							
171	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
172	Начальник техбюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
173	Начальник планово-диспетчерского бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
174	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
175	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
176	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
177	Мастер сборочных участков	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
178	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
179	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
180	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
181	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
182	Техник по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
183	Токарь	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
184	Токарь	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

214	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215A	Обмотчик элементов электрических машин	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
216A (215A)	Обмотчик элементов электрических машин	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
217A (215A)	Обмотчик элементов электрических машин	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
218A (215A)	Обмотчик элементов электрических машин	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
219A	Обмотчик элементов электрических машин	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
220A (219A)	Обмотчик элементов электрических машин	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
221A (219A)	Обмотчик элементов электрических машин	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
222A	Обмотчик элементов электрических машин	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
223A (222A)	Обмотчик элементов электрических машин	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
224A (222A)	Обмотчик элементов электрических машин	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
225A (222A)	Обмотчик элементов электрических машин	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
226	Заливщик компаундами 4 разряда	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
227	Заливщик компаундами 4 разряда	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
228	Пропитчик электротехнических изделий	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
229	Пропитчик электротехнических изделий	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
230	Кладовщик материальной кладовой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок опытной сборки и испытаний коммутационной аппаратуры</i>																						
231	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
232	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
233	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
234	Гравер 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
235A	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
236A (235A)	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
237A (235A)	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

238A (235A)	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
239A (235A)	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
240A	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
241A (240A)	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
242A (240A)	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
243A (240A)	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
244A (240A)	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
245A	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
246A (245A)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
247A (245A)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
248A (245A)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
249A	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
250A (249A)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
251	Токарь	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
252	Токарь	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
253	Токарь	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
254	Токарь	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255	Токарь	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
256	Фрезеровщик	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257	Фрезеровщик	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
258	Фрезеровщик	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
259	Термист	2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
260	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
261	Комплектовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Цех №24 сборка и монтаж																						
262	Начальник цеха	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
263	Начальник механического участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
264	Начальник планово-диспетчерского бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265	Мастер модульного участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
266	Мастер механического участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
267	Мастер монтажно-сборочного участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

293A (289A)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Нет
294A	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Нет
295A (294A)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Нет
296A (294A)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Нет
297A	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Нет
298A (297A)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Нет
299A (297A)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Нет
300A (297A)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Нет
301A (297A)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Нет
302A	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Нет
303A (302A)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Нет
304A (302A)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Нет
305A (302A)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Нет
306A (302A)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да	Нет
307	Лакировщик электроизоляционных изделий	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
308	Лакировщик электроизоляционных изделий	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
309	Гравёр	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
310	Заливщик компаундами 4 разряда	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
311	Заливщик компаундами 4 разряда	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
312	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
313	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314A	Комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
315A (314A)	Комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316A (314A)	Комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317A (314A)	Комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
318A	Комплектовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

319A (318A)	Комплектовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
320	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
321	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
322	Токарь	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
323	Фрезеровщик	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок настройки печатных плат и блоков</i>																						
324	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бюро по проектам космоса																						
325	Директор (по проектам космоса)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа стандартизации и нормоконтроля</i>																						
326	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Конструкторский отдел</i>																						
327	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа разработчиков электронной аппаратуры</i>																						
328	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
329	Ведущий инженер-конструктор - заместитель начальника группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
330	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
331	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
332	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
333	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа разработчиков программного обеспечения</i>																						
334	Ведущий инженер-конструктор - заместитель начальника группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	-																						
335	Главный конструктор по проектам космоса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	КИС-22 (Комплекс качества)																						
336	Электроиспытатель	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
337	Электроиспытатель	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
338	Инженер-испытатель	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОГМеханика																						
339	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

340	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел системы управления																						
341	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	КИС-24 (Комплекс качества)																						
342	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель Генерального директора-

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Демин Александр Александрович

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель Главного инженера

(должность)

(подпись)

Верба Сергей Владимирович

Ф.И.О.

(дата)

Главный технолог

(должность)

(подпись)

Гапеев Виктор Алексеевич

(Ф.И.О.)

(дата)

Ведущий специалист по охране труда и технике безопасности

(должность)

(подпись)

Дрыгина Татьяна Ивановна

(Ф.И.О.)

(дата)

Представитель совета трудового коллектива

(должность)

(подпись)

Першина Галина Николаевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Лешко Анна Игоревна

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник бюро экономики труда

(должность)

(подпись)

Голубева Наталия Николаевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Борисова Я.Е.

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)